
Smlouva č. 22111000439
„Duální detektor kovů“

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zastoupená: ředitelem Odboru vyzbrojování pozemních sil a KIS SVA MO

Ing. Petrem ZÁBORCEM
Se sídlem na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO

Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Informační systém datových schránek (dále jen „ISDS“):
Identifikátor datové schránky: hjyaavk

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:
Ing. Karel Bureš,

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující“)
a

Glomex MS, s.r.o.
Zapsaná/ý v obchodním rejstříku vedeným městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 140652
Se sídlem: Pomněnková 61, 106 00 Praha 10
IČO: 28426525
DIČ: CZ 28426525
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 115-2953270287/0100
Zastoupená: Ing. Jiří Sadílek, jednatel
Kontaktní osoba: Richard Velička
ISDS: Identifikátor datové schránky: tzn8jgc
Telefonické, faxové a e-mailové spojení:

Adresa pro doručování korespondence: Pomněnková 61, 106 00 Praha 10

(dále jen „prodávající“)



2

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).

II.
Účel smlouvy

Pořízením moderního typu detektoru získat schopnost lepší detekce IED pro větší ochranu operátorů
zejména při nasazení v zahraničních operacích.

III.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je:

1. závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu duální detektory kovů ve dvou etapách:

a) 1. etapa – 5 souprav detektorů kovů s příslušenstvím (číslo výrobní dokumentace: CEIA
CMD3),

b) 2. etapa – 21 souprav detektorů kovů s příslušenstvím,

vše podle dokumentace výrobce, v jakosti podle ČSN a souvisejících obecně platných právních
předpisů a podle specifikace zboží, která je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu
nabýt vlastnické právo k tomuto zboží (dále jen „zboží“),

c) dokumentaci v rozsahu dle čl. VII. odst. 4 této smlouvy.

2. Kupující se zavazuje řádně odevzdané zboží převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu.

IV.
Cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na celkové kupní ceně zboží specifikovaného v čl. III. odst. 1 a příloze č. 1 této smlouvy,
ve výši:

9 941 108,32 Kč včetně DPH
(slovy: devětmilionůdevětsetčtyřicetjednatisícjednostoosm 32/100 korun českých).

2. Celková kupní cena bez DPH činí 8 215 792,00 Kč.

3. Cenový rozklad je uveden v příloze č. 2 této smlouvy.

4. Celková cena bez DPH dle odst. 2 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a není ji
možné překročit. Tato cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním svých
závazků. K ceně bez DPH bude připočtena DPH v sazbě účinné v den plnění.

V.
Místo plnění

1. Prodávající je povinen dodat zboží do VZ



3 
 

2. Osobou pověřenou k převzetí zboží je náčelník VZ 5512 Štěpánov u Olomouce, tel.: 973 408 001, 
fax: 973 408 010, nebo jím pověřená osoba (dále jen „přejímající“). Prodávající je povinen 
odevzdat zboží přejímajícímu, a to v době a místě plnění v této smlouvě uvedené.  

3. O předání a převzetí zboží je prodávající povinen vyhotovit ve třech výtiscích dodací list. Dodací 
list za kupujícího podepíše přejímající. Prodávající je povinen dodací list označit číslem této 
smlouvy uvedeným kupujícím v jejím záhlaví. Jeden výtisk dodacího listu obdrží přejímající  
a dva výtisky obdrží prodávající s tím, že jeden z těchto výtisků je prodávající povinen přiložit 
k faktuře - daňovému dokladu.  

 
VI. 

Doba plnění 
 

1. Prodávající je povinen dodat zboží ve dvou etapách rozdělených dle komodit, a to dle čl. III. 
odst. 1 písm. a) této smlouvy v termínu do 30. 11. 2022 a dále zboží dle čl. III. odst. 1 písm. b) 
této smlouvy v termínu do 30. 11. 2023. 

2. Prodávající upřesní dodání a převzetí zboží včetně dokumentace nejméně 10 pracovních dnů před 
jeho dodáním do místa plnění.  

3. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu pouze v pracovní dny, v době od 9.00 do 14.00 
hod. po předchozím projednání, odsouhlasení termínu a doby dodání zboží s přejímajícím. 

4. Dodáním se rozumí datum podpisu dodacího listu na zboží, které je předmětem smlouvy, po jeho 
předání včetně požadovaných dokladů v místě plnění zástupci obou smluvních stran. 

 
VII. 

Povinnosti prodávajícího a kupujícího 
 

1. Prodávající je povinen dodat zboží pro příslušnou etapu jednou ucelenou dodávkou. 

2. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, vyrobené max. 2 roky před termínem 
dodání, nepoužité, nerepasované (s výjimkou zboží, které bude předmětem ZVZ), nepoškozené, 
odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám, předpisům výrobce. 
Prodávající je při předání zboží povinen doložit doklady prokazující tuto skutečnost nebo 
předložit o této skutečnosti prohlášení.  

3. Každá souprava bude dodána v přepravním obalu zabraňujícímu poškození jednotlivých 
komponent soupravy.  

4. Prodávající je povinen dodat provozní dokumentaci v tištěné nebo elektronické podobě v českém 
jazyce nebo zabezpečit přístup k této dokumentaci v databázi výrobce minimálně v tomto 
rozsahu: 

 

- Návod pro obsluhu; 
- Příručka pro obsluhu; 
- Průvodní doklady o kvalitě zhotoveného výrobku; 
- Seznam předmětů v soupravách s jejichoznačením a popisem; 
- Metodiky k provedení údržby, běžných oprav, odstraňování běžných provozních 

poruch; 
- Požadavky na konzervaci a skladování; 
- Záruční list; 



4 
 

- Záruční podmínky a směrnice prozáruční řízení; 
- Servisní a provozní manuál; 
- Katalog základních druhů náhradních dílů s jejich vyobrazením, uvedením názvu pozic 

a objednacích čísel pro zajištění správné volby při objednávání náhradních dílů; 
- Seznam příslušenství a nářadí, přípravků a pomůcek potřebných k zajištění běžného 

provozu, údržby a oprav zboží včetně náhradních, často měnitelných dílů spotřebního 
charakteru; 

- Přehled a dostupnost opraven, servisních míst a dodavatelů náhradních dílů na území 
ČR a v Evropě. 

5. Prodávající se zavazuje, že při předání zboží přejímajícímu bude přítomna osoba pověřená 
statutárním orgánem prodávajícího se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné 
nedostatky zjištěné při přejímce zboží. 

6. Přejímající po odevzdání zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu dodací list. 

7. Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady na balení nebo jiné zjevné vady. 
O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. 
Prodávající je v tomto případě povinen dodat nové zboží náhradním plněním. 

 
VIII. 

Zkrácené vojskové zkoušky 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že před splněním závazků dle čl. III odst. 1 této smlouvy budou na 

zboží dle čl. III odst. 1 této smlouvy provedeny zkrácené vojskové zkoušky (dále jen „ZVZ“). 
Prodávající zajistí technickou podporu při přípravě a provedení ZVZ u určeného útvaru Armády 
České republiky (dále jen AČR) včetně provedení oprávněných úprav a odstranění případných 
závad z těchto zkoušek. 

2. U ZVZ je požadována přítomnost zástupce prodávajícího k ověření shody vybraných takticko-
technických parametrů. 

3. Splnění takticko-technických požadavků a úspěšné hodnocení ZVZ (výsledek „vyhověl“ 
s doporučením k zavedení do užívání u organizačních celků MO) včetně odstranění případných 
nedostatků do 5 pracovních dnů, je výchozím předpokladem a nezbytnou podmínkou předání 
plnění a následné fakturace. Kupující je oprávněn zboží v případě nevyhovujících výsledků ZVZ 
nepřevzít a odstoupit od smlouvy. V takovém případě není prodávající oprávněn uplatňovat 
nárok na úhradu nákladů, které v souvislosti s plněním smlouvy vynaložil. 

4. ZVZ budou prováděny na základě „Nařízení k provedení zkrácených vojskových zkoušek“ 
schváleného náčelníkem Generálního štábu AČR a metodik zkoušek, které budou vypracovány 
ve vzájemné spolupráci kupujícího s prodávajícím. Prodávající na své náklady poskytne  
1 soupravu zboží dle čl. III. odst. 1 písm. b) této smlouvy k provedení ZVZ do místa provedení 
ZVZ na dobu stanovenou v „Nařízení k provedení zkrácených vojskových zkoušek“, 
protokolárně ho předá k provedení ZVZ vojenskému útvaru nebo zařízení určenému v „Nařízení 
k provedení zkrácených vojskových zkoušek“. Po ukončení ZVZ prodávající detektor 
protokolárně převezme zpět. 

5. Předmětem zkrácených vojskových zkoušek je ověření parametrů a požadavků kladených 
na zboží. 
a) Přesný rozsah ZVZ včetně obsahu jednotlivých zkoušek bude uveden v „Nařízení k provedení 
ZVZ“, které bude schváleno minimálně 30 dnů před zahájením ZVZ.  



5 
 

c) Předpokládaný rozsah ZVZ se bude skládat z těchto hlavních oblastí:  
• kontrola úplnosti dodaného zboží dle kupní smlouvy, včetně kontroly dokumentace, poučení 

o ochraně informací a obchodního tajemství,  
• seznámení členů komise ZVZ v užívání a údržbě zařízení, poučení o BOZP a PO,    
• provedení měření neionizujícího záření a hygienického posouzení Vojenským zdravotním 
  ústavem,   
• praktické prověření funkčnosti.  
d) Místo konání ZVZ – VÚ 8280 Prostějov.  
e) Délka ZVZ se předpokládá v rozsahu do 5 dnů. Termín provedení bude upřesněn v rámci 
nařízení k ZVZ.  

6. Požaduje se přítomnost zástupce prodávajícího u zkrácených vojskových zkoušek. O provedení 
ZVZ bude zpracována „Závěrečná zpráva o výsledcích zkrácených vojskových zkoušek“ (dále 
jen „závěrečná zpráva“). 

7. Po dobu od převzetí zboží kupujícím k provedení ZVZ do doby předání zboží zpět prodávajícímu 
nese odpovědnost za škody na zboží i škody způsobené v souvislosti s prováděním ZVZ kupující. 
Při provádění ZVZ v souladu se schválenými postupy (programem zkoušek), škody vzniklé 
na zboží i škody vzniklé v souvislosti s prováděním ZVZ jdou k tíži prodávajícího.  

8. V případě, kdy budou během ZVZ zjištěny vady zboží je prodávající tyto povinen neprodleně 
na vlastní náklady odstranit. 

9. Po provedení ZVZ může být zboží, které bylo použito v ZVZ repasováno a stát se předmětem 
dodávky. 

 
IX. 

Katalogizace 
 

Prodávající bere na vědomí, že předmět smlouvy bude předmětem katalogizace podle zákona  
č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků  
a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších 
předpisů. K tomu se prodávající zavazuje, že na všechny stanovené položky dodá Úřadu pro 
obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „Úř OSK SOJ“)  
v termínech specifikovaných v textové části katalogizační doložky bezchybný a úplný soubor 
povinných údajů ke katalogizaci (dále jen „SPÚK“). Dále na všechny stanovené položky majetku 
charakteru položky zásobování vyrobené v ČR nebo v zemích mimo NATO a Tier 2, dodá také 
návrh katalogizačních dat výrobku (dále jen „NKDV“), zpracovaný katalogizační agenturou. 
Předání SPUK a NKDV je součástí plnění povinností prodávajícího podle této smlouvy a tento 
nemá nárok na samostatnou úhradu nákladů spojených s vypracováním katalogizačních dat. 

Přehled katalogizovaných položek 

 

Pořizovaná komodita JKM TPP ÚT Číslo výrobní dokumentace 

Duální detektor kovů  6665 0 222 CEIA CMD3 

 



6 
 

X. 
Fakturační a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající nebude poskytovat za plnění předmětu této smlouvy 

zálohové platby. 

2. Úhrada ceny včetně DPH bude provedena po řádném splnění závazků dle čl. III., odst. 1 písm. 
a) v roce 2022 a čl. III., odst. 1 písm. b) v roce 2023 této smlouvy. 

3. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu dodacího listu přejímajícím po 
dodání zboží, vystaví fakturu – daňový doklad a doporučeně ji odešle kupujícímu v českém 
jazyce ve dvojím vyhotovení. 

4. Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 OZ. Kromě toho musí obsahovat 
tyto údaje a náležitosti: 

- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla; 
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení 

nebo názvu, sídlo a místo podnikání prodávajícího s uvedením IČO a DIČ; 
- název a sídlo kupujícího s uvedením IČO a DIČ; 
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
-  datum uskutečnění plnění a datum vystavení faktury; 
- základ daně v korunách a haléřích;  
- cenu jednotlivých komodit v Kč včetně DPH; 
- cenu celkem v Kč včetně DPH; 
- označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána platba; 
-  počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby prodávajícího za vystavení faktury. 

5. K faktuře musí být připojen originál dodacího listu potvrzený zástupci smluvních stran a originál 
stanoviska Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky v případě, že dodávané zboží bylo 
katalogizováno dle článku IX. této smlouvy. 

Dodací list musí obsahovat tyto údaje: 
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
- předmět plnění označený v souladu se smlouvou; 
- jméno přejímajícího, razítko a podpis přejímajícího; 
- jméno pověřené osoby kupujícího, razítko, datum převzetí a podpis této pověřené osoby; 
- číslo IDED. 

6. Na faktuře - daňovém dokladu bude uvedena tato adresa kupujícího: 
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 01 Praha 6 
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 
nám. Svobody 471/4 
160 01 Praha 6 

7. Faktura vč. příloh bude ve dvojím vyhotovení doručena kupujícímu na adresu:  
 Sekce vyzbrojování a akvizic MO 

Odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 
 nám. Svobody 471/4      160 01 Praha 6 



7 
 

8. Jednu kopii faktury zašle prodávající přejímajícímu. 

9. Lhůta splatnosti faktury - daňového dokladu je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Bude-
li faktura doručena v období od 15. prosince příslušného roku do 15. ledna roku následujícího, 
prodlužuje se splatnost faktury o 30 dnů. Je-li na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí 
ujednání podle této smlouvy. Faktura – daňový doklad se považuje za uhrazenou dnem připsání 
příslušné částky ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. 

10. Všechny částky v Kč poukazované mezi kupujícím a prodávajícím na základě smlouvy musí být 
prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich 
účty. 

11. Prodávající je oprávněn fakturu - daňový doklad bez jejího uhrazení ve lhůtě její splatnosti vrátit, 
neobsahuje-li požadované náležitosti, není doložena požadovanými doklady nebo obsahuje 
nesprávné cenové údaje a náležitosti. Pro zachování lhůty pro vrácení faktury - daňového dokladu 
postačí její odeslání prodávajícímu v době její splatnosti. Vrácení faktury - daňového dokladu 
musí kupující písemně zdůvodnit. V případě jejího oprávněného vrácení prodávající vystaví 
novou fakturu - daňový doklad. Vrácením faktury - daňového dokladu přestává běžet původní 
lhůta splatnosti a běží nová 30 denní lhůta splatnosti ode dne doručení nové (opravené) faktury - 
daňového dokladu kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu - daňový doklad doručit 
kupujícímu nejpozději do 14 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury - daňového dokladu 
prodávajícímu. 

12. Pokud budou u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude kupující 
při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto 
zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že takovém případě bude platba 
prodávajícímu za zboží snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena kupujícím na účet 
správce daně místně příslušného prodávajícímu. Prodávající obdrží úhradu za předmět smlouvy 
ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané 
hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.  

 
XI. 

Převod vlastnického práva a přechod odpovědnosti za škodu 
 
1. Vlastnické právo ke zboží dle čl. III odst. 1 této smlouvy se převádí na kupujícího okamžikem 

podpisu dodacího listu zástupci obou smluvních stran po dodání zboží. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu dodacího 
listu zástupci obou smluvních stran po dodání zboží. 

 
XII. 

Záruka za jakost a odpovědnost za vady plnění 
 

1. Dle ustanovení § 2113 a násl. OZ prodávající přejímá záruku za jakost dodaného zboží od data 
převzetí zboží přejímajícím po dobu 24 měsíců.  

2. Odpovědnost za vady zboží a nároky vad zboží se řídí ustanoveními §2099 a násl. OZ. 

3. Vady v záruce (dále jen „reklamace“) budou uplatňovány uživatelem (se sídlem: Letecká 1, 796 
01 Prostějov), u prodávajícího bezodkladně po jejich zjištění písemně na adrese uvedené v záhlaví 
této smlouvy. V oznámení musí být vada popsána a uvedeno, jak se projevuje. Dále může kupující 
v oznámení uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit. 



8 
 

4. Reklamační řízení je zahájeno dnem odeslání oznámení o reklamaci prodávajícímu. 

5. Prodávající je povinen odstranit vadu nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne zahájení 
 reklamačního řízení. Jde-li o vadu, kterou nelze odstranit, má kupující právo na výměnu zboží 
 nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne zahájení reklamačního řízení. Pokud, s ohledem na 
objektivní okolnosti, nebude možné tento termín dodržet, se obě strany dohodnou na 
 nejbližším možném termínu.  

6. Za den ukončení reklamačního řízení se považuje den, kdy bylo bezvadné zboží předáno 
kupujícímu.   

7.  Kupující se zavazuje, zpřístupnit prodávajícímu reklamované zboží v sídle uživatele. Není-li 
možné provést odstranění vady reklamovaného zboží v sídle  uživatele, kupující předá zboží  
k odstranění vady prodávajícímu. O předání zboží k odstranění vady a termínu dodání, bude 
sepsán mezi kupujícím a prodávajícím protokol. 

8. O každém provedeném záručním zásahu bude sepsán „Protokol o odstranění vady a předání 
plnění“. Tento protokol se vypracuje ve dvou výtiscích, jeden pro kupujícího a jeden pro 
prodávajícího.  

XIII. 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

 
1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení se splněním závazků v termínu uvedeném 

v  čl. VI. odst. 1 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2% z  ceny zboží příslušné etapy plnění 
bez DPH za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku 
smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XV. této smlouvy. Okamžik práva fakturace 
vzniká prvním dnem prodlení. 

2. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění vady zjištěné 
v záruční době podle podmínek uvedených v čl. XII. této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2% 
z ceny reklamovaného zboží bez DPH za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu 
„Protokolu o odstranění vady a předání plnění“ nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou 
dotčena ustanovení čl. XV. této smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

3. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 

4. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení v zákonné výši. Je-
li na faktuře uvedena odlišná výše úroku z prodlení, platí ujednání podle této smlouvy. 

5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
XIV. 

Vyšší moc 
 

1.  Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních závazků 
dle této smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou nezávisle na vůli 
povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této smlouvy, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo 
překonala a dále že by v době vzniku smluvních závazků z této smlouvy vznik či existenci těchto 
překážek předpokládala. 



9 
 

2. Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či 
mohou způsobit podstatné zpoždění termínů nebo jiného termínu podle této smlouvy, či zánik 
nebo zrušení závazků podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto 
skutečnostech vylučující odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé 
situace. Kupující ani prodávající nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj 
prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní 
strany v co nejkratší možné době. V případě porušení této povinnosti kteroukoliv ze smluvních 
stran se má za to, že dotčena smluvní strana je v prodlení s plněním svých povinností dle této 
smlouvy. 

3. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností podle 
této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po kterou okolnost 
vylučující odpovědnost trvala. 

4. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla 
v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

5. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná překážka, 
s níž jsou tyto účinky spojeny. Dobu trvání příslušné překážky je dotčena smluvní strana povinna 
objektivně prokázat. 

6. V případě, že dotčená smluvní strana prokáže, že porušení její povinnosti ze smlouvy bylo 
způsobeno vyšší mocí, není dotčená smluvní strana povinna platit smluvní pokutu. 

 

XV. 
Zánik závazku ze smluvního vztahu 

 
1. Závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a/nebo včas; 

b) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 
vynaložených a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení prodávajícím; 

d) jednostranným odstoupením kupujícího, pokud příslušný soud pravomocně rozhodne o tom, 
že prodávající je v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku  
a jeho řešení (insolvenční zákon); 

e) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy v případě, že zjistí, že prodávající uvedl 
v nabídce nepravdivé informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a které měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je: 

a) nedodržení doby plnění o více než 30 dní; 
b) nevyhovující výsledek ZVZ dle čl. VIII smlouvy 
c) neodstranění vad dle čl. XII této smlouvy ve sjednané době. 

 
 

XVI. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 10 stranách, se 3 přílohami o 4 stranách.  



10 
 

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými 
a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy se 
nepovažuje změna identifikačních údajů některé ze smluvních stran, kontaktních údajů nebo 
oprávněných osob. Tato změna bude druhé smluvní straně písemně oznámena elektronickou 
cestou prostřednictvím ISDS nebo na e-mailovou adresu. 

3. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

4. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním této 
smlouvy, je český jazyk. 

5. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy ani po jeho splnění 
bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil 
v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické 
podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím 
osobám (mimo poddodavatele). Poskytnuté informace jsou považovány za důvěrné. 

6. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy. 

7. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 

8. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob. 

9. Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého z jejich 
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

10. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona č.  340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o  registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

11. Prodávající souhlasí se zveřejněním textu smlouvy po jejím podpisu. 

12. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 
- příloha č. 1 – „Specifikace předmětu smlouvy“ – 1 strana; 
- příloha č. 2 – „Cenový rozklad“ – 1 strana; 
- příloha č. 3 – „Katalogizační doložka“ – 1 strana; 

 
 

Ing. Petr ZÁBOREC 
ředitel odboru 

 

 Ing. Lukáš Dědina 
na základě plné moci 

                           Podepsáno elektronicky         Podepsáno elektronicky 

Ing. 
Lukáš 
Dědina

Digitálně podepsal Ing. Lukáš 
Dědina 
DN: c=CZ, 
2.5.4.97=NTRCZ-28426525, 
o=Glomex MS, s.r.o., ou=1, 
cn=Ing. Lukáš Dědina, 
sn=Dědina, givenName=Lukáš, 
serialNumber=P878258 
Datum: 2022.09.29 12:18:44 
+02'00'



Příloha č. 1 smlouvy č. 22111000439 
 

Specifikace duálního detektoru CEIA CMD3 
NSN: 6665-15-019-1908 

 
26 ks souprav duálních detektorů kovu 
 
Složení každé soupravy nabízeného detektoru CEIA CMD3: 
- Duální detektor kovů – 1ks; 
- Návod k obsluze – 1ks. 
- Rektifikační/testovací prvky (nekovový, kovový, drát) – 3x 1ks. 
- Náhradní plastový šroub pro hledací hlavu – 1ks 
- Baterie 1.2V NI-MH, ANSI C – 3ks 
- AC NAPÁJENÍ pro vestavěnou nabíječku baterii, nabíječka s vidlicemi UL a CEE – 1ks. 
- DC NAPÁJENÍ pro vestavěnou nabíječku baterii, vozidlová zástrčka do zapalovače 

cigaret – 1ks. 
- Sluchátko s klipem - 1 ks; 
- Přepravní textilní obal - 1 ks; 
- Nožní popruh pro přepravní textilní obal – 1ks 
- Zodolněný uzamykatelný plastový transportní kufr - 1 ks. 
 
Parametry nabízeného detektoru CEIA CMD3: 
 
• CEIA CMD3 disponuje 3-mi senzory v jedné detekční sondě v jednom kompaktním 
celku. 
• CEIA CMD3 je schopen detekovat předměty s vysokým i nízkým obsahem kovu 
pomocí senzoru 1. Díky technologii CEIA Active EMI lze detekovat všechny kovy: 
magnetické, nemagnetické a smíšené slitiny. 
• CEIA CMD3 je schopen detekovat vodivé nekovové komponenty pomocí senzoru 2. 
• CEIA CMD3 je schopen detekovat komponenty EIS v grafitu senzorem 2. 
• CEIA CMD3 je schopen detekovat vodiče jakéhokoli průměru a typu s délkou 10 metrů 
a více pomocí senzoru 3. 
• CEIA CMD3 má nejlepší detekční vzdálenost pro objekt s malým obsahem kovu, jako 
je plastová protipěchotní mina či části IED. 
• CEIA CMD3 má dvě nastavení citlivosti nezávisle nastavitelná pro M / C senzor a W 
senzor. 
• CEIA CMD3 je vybaven plně automatickým režimem kompenzace půdy. 
• Určení umístění objektu s vysokou přesností (Pin-Pointing) je díky vysokému 
dynamickému rozsahu a akustické modulaci detektoru velmi snadné a přesné. 
• CEIA CMD3 má statické i dynamické vyhledávání nezávislé na rychlosti. 
• CEIA CMD3 má 4 různé pracovní kanály pro současné použití několika detektorů, které 
mohou operátoři vybrat. 
• CEIA CMD3 má vestavěný reproduktor s ovládáním hlasitosti. 
• CEIA CMD 3 má tři nezávislé a různé akustické, vizuální a vibrační alarmy, jeden pro 
každý senzor. 
• CEIA CMD3 má vizuální vícebarevný i infračervený displej s LED světelnými pruhy. 
• CEIA CMD3 disponuje integrovaným vibračním signalizačním zařízením. 
• CEIA CMD3 disponuje indikací nabití baterie. 
• CEIA CMD3 je vybaven interní nabíječkou baterií a příslušenstvím pro AC a DC 
nabíjení baterií. 



• CEIA CMD3 má funkci autodiagnostiky se zvukový m alarmem v případě poruchy nebo 
vybití baterie. 
• Se sadou originálních baterií CEIA lze CMD3 provozovat nepřetržitě po dobu nejméně 
8 hodin. 
• CEIA CMD3 má indikaci slabé baterie, která je aktivována hodinu před vybitím baterií. 
Během této doby není ovlivněn výkon detekce. 
• Stupeň krytí IP68 (vodotěsnost do 2 m). 
• CEIA CMD3 je napájena třemi bateriemi velikosti C. 
• Hmotnost detektoru včetně baterií je 2 250 g. 
• Rozměry uzavřeného/složeného detektoru jsou 390 mm x 160 mm x 85 mm. 
• Rozměry vyhledávací sondy jsou 140 mm x 350 mm. 
• Rozměry citlivé oblasti jsou 140 mm x 280 mm. 
• Délka skupiny podpory teleskopických ramen (rozložený detektor) je 1300 mm. 
• Nastavení délky teleskopické rukojeti je 690 mm. 
• Rozměry kompletního detektoru v přepravním vaku jsou 395mm x 205mm x 130mm. 
• Barevné provedení detektoru je olivově zelená. 
 
Neionizující záření 
Hodnoty neionizujícího záření (NIZ) nepřesahují referenční hodnoty stanovené nařízením 
vlády č. 291/2015 Sb., o ochraně zdraví před neionizujícím zářením, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Dodavatel je připraven a ochoten poskytnout detektor CMD3 pro měření a hygienické 
posouzení hodnot NIZ Vojenským zdravotním ústavem.  



Příloha č. 2 smlouvy č. 22111000439 
 

 
Cenový rozklad 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název Cena za 1ks v Kč 
bez DPH  

Počet 
kusů 

Cena celkem v Kč 
bez DPH  

Cena celkem v Kč 
s DPH  

Duální detektor kovů 
v roce 2022  

315 992,00 5 1 579 960,00 1 911 751,60 

Duální detektor kovů 
v roce 2023  

315 992,00 21 6 635 832,00 8 029 356,72 

Celková nabídková cena --------------------- -------- 8 215 792,00 9 941 108,32 



 
 

1 
 

Příloha č. 3 smlouvy č. 22111000439 

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA 

K zabezpečení procesu katalogizace výrobků (položek majetku), které jsou stanoveny touto katalogizační doložkou 
a podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO a Jednotného systému katalogizace se prodávající 
zavazuje: 

1. Neprodleně po uzavření smlouvy oznámit Oddělení katalogizace Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci 
a státní ověřování jakosti podle §14 odst. 2) zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním 
ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění 
pozdějších předpisů, číslo smlouvy, kontaktní osobu a kontaktní údaje osoby zodpovědné ze strany prodávajícího 
za provedení katalogizace výrobků dané smlouvy. Oznámení se provede cestou webového portálu na adrese 
https://katalog.army.cz 

2. Na vlastní náklady zabezpečit zpracování návrhu katalogizačních dat k výrobkům uvedeným v této katalogizační 
doložce vždy prostřednictvím aplikace umístěné na https://katalog.army.cz.  Návrh katalogizačních dat o výrobku 
musí být zpracován katalogizační agenturou podle §11 zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci 
a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, 
ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dodat jako součást návrhu katalogizačních dat: 

a) fotografie reálně zobrazující výrobek ve formě elektronického souboru ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 
bodů; 

b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické údaje o výrobku 
a výrobci. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů, nebo ve formátu PDF, 
v rozměrech strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový odkaz nebo elektronický soubor, doložit 
správnost údajů nezbytných k provedení popisné identifikace jiným způsobem. 

4. Dodat písemně kupujícímu bez prodlení informace o změnách v dokumentaci výrobku, jejichž důsledkem je změna 
předloženého návrhu katalogizačních dat, dále informovat o změnách údajů uvedených o výrobci nebo o ztrátě jeho 
schopnosti vyrábět výrobek. 

5. Kontaktní údaje pro odborné konzultace: Oddělení katalogizace Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní 
ověřování jakosti, tel: 973 229 274, e-mail: katalogizace@army.cz, internet: www.okm.army.cz.  

6. Seznam výrobků ke katalogizaci: 
 

Poř. 
čís. 

Obchodní 
firma výrobce 

IČ/DIČ Sídlo nebo místo 
podnikání 

Název 
výrobku 

Referenční číslo výrobku 

1. XYZ 12345678  AUTO 
osobní 

123456789012345678921234567890312 

      
      
      

Další ujednání: 

Zabezpečit doručení návrhu katalogizačních dat o výrobku uživateli před fyzickým dodáním výrobků. 

Přidělené katalogové číslo výrobku a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na https://katalog.army.cz 
po ukončení procesu katalogizace výrobků. 

Kontaktní adresa: 

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti 

ODDĚLENÍ KATALOGIZACE MAJETKU 
nám. Svobody 471 
160 01 PRAHA 6 

TEL.: 973 229 274   
E-MAIL: katalogizace@army.cz  
INTERNET: www.okm.army.cz 
 

Elektronický podpis - 29.9.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Petr Záborec
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 16.8.2023 10:55:50-000 +02:00


